

**KJELKÆR HOVEDGAARD A/S**  
Hvolgårdsvej 21, 7160 Tørring

**CVR-nr. 34 35 40 49**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2023.

---

Jens Frede Teglgaard Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KJELKÆR HOVEDGAARD A/S Hvolgårdsvej 21 7160 Tørring  Telefon: 75735100  CVR-nr.: 34 35 40 49 Stiftet: 28. februar 2012 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Teglgaard Jensen, Formand Jens Frede Teglgaard Jensen Hanna Teglgaard Jensen
<b>Direktion</b>	Hanna Teglgaard Jensen, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Jens Jensen Give Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom til drifts- og udlejningsformål og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets faktiske virke har dog i lighed med sidste år omfattet økologisk landbrugsdrift samt udlejning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.730.970 kr. mod 74.261 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>765.010</b>	<b>679.923</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-169.354	-169.354
<b>Driftsresultat</b>	<b>595.656</b>	<b>510.569</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.320	43
Andre finansielle indtægter	1.864.813	16.335
2 Øvrige finansielle omkostninger	-209.669	-432.400
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.262.120</b>	<b>94.547</b>
Skat af årets resultat	-531.150	-20.286
<b>Årets resultat</b>	<b>1.730.970</b>	<b>74.261</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.730.970	74.261
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.730.970</b>	<b>74.261</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	34.630.051	34.687.635
4 Produktionsanlæg og maskiner	717.294	829.064
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>35.347.345</u>	<u>35.516.699</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>35.347.345</u></b>	<b><u>35.516.699</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	25.800	450.581
Varebeholdninger i alt	<u>25.800</u>	<u>450.581</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.022.706	124.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	752.435	10.020
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	4.950
Andre tilgodehavender	455.992	408.641
Tilgodehavender i alt	<u>2.231.133</u>	<u>547.979</u>
Likvide beholdninger	0	308.027
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.256.933</u></b>	<b><u>1.306.587</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>37.604.278</u></b>	<b><u>36.823.286</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	8.486.102	6.755.132
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.486.102</u></b>	<b><u>11.755.132</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	465.894	367.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>465.894</u></b>	<b><u>367.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	21.633.148	23.028.212
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.633.148</u>	<u>23.028.212</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	186.110	288.793
Gæld til pengeinstitutter	882.080	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	44.650	210.641
Gæld til tilknyttede virksomheder	445.787	1.072.788
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	46.754
Selskabsskat	432.256	0
Anden gæld	12.701	38.416
Periodeafgrænsningsposter	15.550	15.550
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.019.134</u>	<u>1.672.942</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>23.652.282</u></b>	<b><u>24.701.154</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>37.604.278</u></b>	<b><u>36.823.286</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	5.000.000	6.680.871	11.680.871
Årets overførte overskud eller underskud	0	74.261	74.261
Egenkapital 1. januar 2022	5.000.000	6.755.132	11.755.132
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.730.970	1.730.970
	<b>5.000.000</b>	<b>8.486.102</b>	<b>13.486.102</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
Indtægter:		
Kursgevinst ved indfrielse af realkreditlån	1.858.564	0
	<u>1.858.564</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	1.858.564	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.858.564</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3.095
Andre finansielle omkostninger	209.669	429.305
	<u>209.669</u>	<u>432.400</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	35.225.181	35.282.681
Afgang i årets løb	0	-57.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>35.225.181</u></b>	<b><u>35.225.181</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-537.546	-479.962
Årets afskrivninger	-57.584	-57.584
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-595.130</u></b>	<b><u>-537.546</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>34.630.051</u></b>	<b><u>34.687.635</u></b>

## Noter

---

					31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>						
Kostpris primo					1.117.700	1.117.700
<b>Kostpris ultimo</b>					<b>1.117.700</b>	<b>1.117.700</b>
Af- og nedskrivninger primo					-288.636	-176.866
Årets afskrivninger					-111.770	-111.770
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>					<b>-400.406</b>	<b>-288.636</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>					<b>717.294</b>	<b>829.064</b>
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>						
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid</b>	<b>Restløbetid</b>	<b>Nedskrivning</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2022</b>
Direktion				0	0	0

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	21.819.258	23.317.005
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-186.110</u>	<u>-288.793</u>
	<b><u>21.633.148</u></b>	<b><u>23.028.212</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.379.851</u>	<u>20.975.776</u>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 34.630 t.kr.

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jens Jensen. Give Holding ApS, CVR-nr. 21197181, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.